
 

 

UCHWAŁA NR LXI/409/2023 

RADY MIEJSKIEJ W MŁYNARACH 

z dnia 22 listopada 2023 r. 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie wsparcia 

w postaci świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim 

rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 

2023 poz. 40 z późn. zm.), art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.), w związku z uchwałą Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. 

w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 

(M. P. poz. 881) uchwala, co następuje: 

§ 1. Podwyższa się do 200 % kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 

społecznej, dla celów przyznawania wsparcia w postaci świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub 

żywności osobom wymienionym w uchwale Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia 

wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 (M. P.2023, poz. 881). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Młynary. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2024 r. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Młynarach 

Karol Jóźwiak 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia piątek, 8 grudnia 2023 r.

Poz. 6119



Uzasadnienie 

Prawo do świadczeń z pomocy społecznej przysługuje osobom i rodzinom, jeżeli dochód osoby samotnie 

gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego, o którym mowa 

odpowiednio w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej.   Rada Ministrów Uchwałą 

Nr 149 ustanowiła wieloletni rządowy program „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028, w ramach 

którego gminy mogą udzielać wsparcia osobom spełniającym warunki otrzymania pomocy wskazane w ustawie 

z dnia 12 marca 2004 r. pomocy społecznej oraz spełniającym 200% kryterium, o którym mowa w art. 8 w/w 

ustawy. Zgodnie z art. 8 ust. 2 ustawy o pomocy społecznej, rada gminy, w drodze uchwały może podwyższyć 

kwoty kryterium dochodowego uprawniające do zasiłków okresowego i celowego. W związku z trudną 

sytuacją dochodową i życiową osób i rodzin korzystających z wsparcia systemu pomocy społecznej, 

podwyższenie do 200 % kryterium dochodowego w zakresie udzielania wsparcia w formie świadczenia 

pieniężnego na zakup posiłku lub żywności, ułatwi oraz uskuteczni działalność zapobiegającą rozszerzaniu się 

ubóstwa, także umożliwi osobom i rodzinom, w szczególności osobom starszym, chorym i niepełnosprawnym 

zabezpieczenie potrzeb żywieniowych. Wobec powyższego, podjęcie stosownej uchwały jest uzasadnione. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 6119


		2023-12-08T13:16:19+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




